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SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL 

Interbankgebyrer for kortbaserede betalingstransaktioner

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Erhvervs- og 
Vækstministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 8 ad KOM (2013) 0550 af 
14. april 2014 vedrørende interbankgebyrer for kortbaserede betalings-
transaktioner.

Martin Lidegaard
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Offentligt



ERHVERVS- OG

VÆKSTMINISTEREN

Besvarelse af spørgsmål 8 alm. del stillet af Europaudvalget den 14. 
april 2014 efter ønske fra Eva Kjer Hansen (V).

Spørgsmål:
Ministeren bedes redegøre for Kommissionens beslutningsgrundlag, her-
under dokumentation for at loftet over interbankgebyrer vil gøre det billi-
gere for forbrugerne?

Svar:
Af Kommissionens begrundelse, der er angivet i forordningen om inter-
bankgebyrer, fremgår det, at Kommissionen og andre medlemsstater i en 
årrække har ført konkurrenceretlige sager vedrørende interbankgebyrer. 
Årsagen er, at interbankgebyrer ofte er fælles aftalte gebyrer i strid med 
konkurrenceretten, der er skjulte for forbrugere og samtidig kunstigt pres-
ser prisen op for at modtage betalingskort hos forretningerne. Dertil 
kommer, at opnåelsen af et velfungerende indre marked på området for 
betalingskort ifølge Kommissionen er blevet hæmmet af udbredt anven-
delse af restriktive forretningsregler og fremgangsmåder, som medfører 
mangel på oplysninger til forbrugere og forretninger om omkostninger og 
prissætning

I 2012 stadfæstede EU-Domstolen (Retten i første instans) Kommissio-
nens afgørelse mod MasterCard om, at fælles aftalte interbankgebyrer 
begrænser konkurrencen, idet de presser omkostningerne for at modtage 
betalingskort hos forretninger kunstigt op uden at give forbrugerne nogle 
fordele. 

Kommissionen vurderer, at et loft over interbankgebyrer vil skabe billige-
re betalingskort, øge konkurrencen blandt indløsere og kortselskaber, og 
bidrage til et mere effektivt marked for kortbetalinger på tværs af EU. 

Kommissionen estimerer besparelserne for virksomhederne og forbruger-
ne til at udgøre op mod 9 mia. euro om året, som følge af den foreslåede 
regulering. 

Jeg henviser i øvrigt til min besvarelse af spørgsmål 5.
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